
 
 
 

Motion till Nacka kommunfullmäktige 18 april 2016  
Roger Bydler 
Miljöpartiet de gröna 

Laddmöjligheter för elbilar och laddhybrider vid kommunala anlägg-
ningar 

I det av KF antagna Miljöprogrammet är ett av målen ”Begränsad klimatpåverkan”. 
Där står bl.a. ”Utsläppen av växthusgaser till atmosfären måste minska till en nivå 
som innebär att människans påverkan på klimatsystemet inte blir farlig. Energian-
vändning, vägtrafik och konsumtion är de största utsläppskällorna av växthusgaser. I 
Nacka minskar utsläppen från energisektorn medan utsläppen från vägtrafiken ökar.” 

En av indikatorerna för målet ”Begränsad klimatpåverkan” är ”Utsläpp av växthusga-
ser per person från vägtrafik (ton/person).” Här har följande målnivåer satts, 2020 -
25% (0.79 ton/person), 2025 – 50% (0.53 ton/person) och 2030 – 80% (0.21 
ton/person). Målnivåerna är rätt väl i överensstämmelse med det som på riksnivå 
anges som fossiloberoende fordonsflotta, med målet att användningen av fossila 
energislag ska vara åtminstone 80% lägre 2030 jämfört med 2004. 

Ökat antal och en allt större andel elbilar och laddhybrider kommer att vara nödvän-
digt för att klara denna omställning till ett hållbart transportsystem. Här finns redan 
idag vissa incitament för köp av sådana fordon och nästa steg är planerat att tas vid 
årsskiftet 2016/2017, då ett bonus-malus system ska införas. För att elbilar och ladd-
hybrider ska kunna få den spridning och användning som är önskvärt krävs en väl 
fungerande laddinfrastruktur. Den är idag inte alls på plats i den omfattning som be-
hövs och i Nacka finns endast ett fåtal platser där laddmöjligheter är tillgängliga för 
allmänhet och vid arbetsplatser. 

Här bör därför kommunen gå före och installera laddstolpar vid alla kommunala an-
läggningar - skolor, äldreboenden, idrottsplatser etc. Där så är lämpligt görs vissa 
tillgängliga för de anställda medan andra är för besökande och allmänhet. Sannolik-
heten är stor att privata aktörer tar efter och att på så vis en ”snöbollseffekt” uppstår 
och vi får en snabb utbyggnad av laddinfrastrukturen i kommunen. 

Lämpligt är att Nacka Energi och Boo Energi står för etablering, underhåll och drift 
av de laddstolpar som installeras. Därmed få de även kontroll över eventuella konse-
kvenser för belastning på elnäten. Detta är även ett område där statliga medel kan 
sökas och redan har över 1000 laddstolpar installerats med sådana bidrag. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Miljöpartiet att 

- Nacka kommun installerar laddmöjligheter för elbilar och laddhybri-
der vid alla kommunens anläggningar och gör dessa tillgängliga för 
anställda, besökande och allmänhet. 
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